

Projectnaam: Realisatie afdeling Endoscopie
TenderNed-Kenmerk: 256755
Onderwerp: Nota van Inlichtingen
Betreffende: Selectiefase
Datum: 31 mei 2021

Nr.	Algemeen/Perceel	Document	Hfdst/ Postnr./ paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord
1	Algemeen	Selectieleidraad			De Aanbestedingswet 2012 is voorgeschreven. Hierin is de aannemer onbeperkt aansprakelijk. Dit is voor onze organisatie een no go. Kan de aansprakelijkheid gelimiteerd worden volgens onze verzekeringsgrenzen> Alleen vrijwaren voor gevallen die ons zijn toe te rekenen, beperkt tot € 2.500.000,-- per aanspraak met een maximum van € 5.000.000,-- per jaar.	De aansprakelijkheid van de Opdrachtnemer wordt conform paragraaf 3.3 van de Selectieleidraad reeds beperkt. Zoals aangegeven in paragraaf 3.3. is de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer beperkt tot € 2.500.000 per gebeurtenis, met een maximum van € 5.000.000 per kalenderjaar. Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor zuivere vermogensschade.
2	Algemeen	Selectieleidraad			Er wordt in de leidraad gevraagd om per perceel een motivatie te schrijven. Klopt onze aanname dat deze pas aangeleverd hoeft te worden als na selectie er te veel inschrijvers zijn? Of moet deze al direct bij de aanmelding worden ingediend?	De motivatie dient u direct bij aanmelding in te dienen. Dit is per abuis niet in paragraaf 5.8. opgenomen. U mag de motivatie uploaden onder het uploadveld bij de selectiecriteria.
3	Algemeen	TenderNed / Selectieleidraad			Op TenderNed bij '5. Betalingen belastingen en premies' vraagt u om het bewijsstuk 'Verklaring belastinginspecteur'. In de paragrafen 5.8 en 5.9 staat niet dat u deze bewijsstukken wilt ontvangen. Klopt onze veronderstelling dat wij deze bewijsstukken niet in hoeven te leveren?	Deze veronderstelling is juist. U dient de bewijsstukken als genoemd in de selectieleidraad aan te houden
4	Algemeen	TenderNed / Selectieleidraad			Op TenderNed bij '2. Geen schending milieu-, sociaal en arbeidsrecht' vraagt u om het bewijsstuk 'Eigen Verklaring'. In de paragrafen 5.8 en 5.9 staat niet dat u deze bewijsstukken wilt ontvangen. Klopt onze veronderstelling dat wij deze bewijsstukken niet in hoeven te leveren?	U dient de bewijsstukken als genoemd in de selectieleidraad aan te houden. Voor de duidelijkheid, u dient bij aanmelding wél een Uniform Europees Aanbestedingsdocument aan te leveren (zie in dit verband de Selectieleidraad).
5	Algemeen	TenderNed			Op TenderNed zien wij bij 'Geen Faillissement' staan dat u van de onderneming of de bestuurder verwacht dat zij een non-faillissementsverklaring overlegt waaruit blijkt dat de gegadigde of inschrijver niet verkeert in één van die (= faillissement of liquidatie, werkzaamheden van de onderneming zijn niet gestaakt, de onderneming verkeert niet in surseance van betaling, er is geen (faillissements-)akkoord gesloten noch verkeert de onderneming in een andere vergelijkbare toestand ingevolge een soortgelijke procedure die voorkomt in de op hem van toepassing zijnde wet- of regelgeving van een lidstaat van de Europese Unie) omstandigheden. Met de introductie van het UEA is het opvragen van een non-faillissementsverklaring niet meer nodig. Dit blijkt ook uit artikel 2.89 lid 1 van de Aanbestedingswet 2012 waarin staat dat overlegging van een uittreksel uit het handelsregister (niet ouder dan 6 maanden) voldoende is. Mogen wij ervan uitgaan dat wij geen non-faillissementsverklaring in hoeven te leveren? Zo nee, dan verzoeken wij u uw antwoord te motiveren.	Dit is correct. U hoeft deze niet aan te leveren. U dient de bewijsstukken als genoemd in de selectieleidraad aan te houden.

Projectnaam: Realisatie afdeling Endoscopie
TenderNed-Kenmerk: 256755
Onderwerp: Nota van Inlichtingen
Betreffende: Selectiefase
Datum: 31 mei 2021

Nr.	Algemeen/Perceel	Document	Hfdst/ Postnr./ paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord
6	Algemeen	Selectieleidraad			In paragraaf 4.2 (inschrijvingsfase) schrijft u dat de Opdracht wordt gegund op basis van het gunningscriterium 'economisch meest voordelige inschrijving'. Dit betekent dat naast de prijs ook een aantal kwaliteitscriteria meewegen bij de selectie van de Opdrachtnemer. Om een gedegen overweging te kunnen maken of deelname aan het aanbestedingstraject voor ons interessant is en u de zekerheid te kunnen bieden dat wij bij een eventuele selectie ook daadwerkelijk zullen inschrijven, verzoeken wij u al in dit stadium de wegingsfactor tussen prijs enerzijds en kwaliteit anderzijds kenbaar te maken. Wanneer u hiertoe niet bereid bent, verzoeken wij u dit te motiveren.	Prijs weegt voor 70% mee. Kwaliteit weegt voor 30% mee.
7	Algemeen	Selectieleidraad			In hoofdstuk 6.1 geeft u aan hoe de beoordeling plaatsvindt. Bij stap 2 schrijft u: Indien op grond van de beoordeling in stap 1 meer dan vijf (5) Gegadigden geschikt worden bevonden, zal door de beoordelingscommissie een nadere selectie plaatsvinden op basis van de selectiecriteria uit paragraaf 6.2. De 5 Gegadigden met de beste beoordelingen (= de hoogste totaalscores) worden geselecteerd onder voorbehoud dat uit de bewijsmiddelen blijkt dat de Gegadigden aan de gestelde eisen voldoen. In hoofdstuk 6.2 staat: Indien op grond van de beoordeling van de uitsluitingsgronden en de geschiktheidseisen meer dan vijf (5) Gegadigden geschikt worden bevonden, zal door de Aanbestedende dienst onder de geschikt bevonden Gegadigden door de beoordelingscommissie een rangorde worden aangebracht op basis van de in dit hoofdstuk methodiek van shortlisting, met als oogmerk om de vijf (5) Gegadigden met de hoogste totaalscore uit te nodigen tot inschrijving. Ten behoeve van de nadere selectie dienen Gegadigden een motivatie in te dienen, zoals hierna wordt toegelicht. In TenderNed zien wij geen uploadveld voor deze motivatie en ook in hoofdstuk 5.8 van de selectieleidraad staat niet dat de motivatiebrief in deze fase ingeleverd hoeft te worden. Klopt onze veronderstelling dat u de motivatie in dit stadium nog niet wilt ontvangen? Zo ja, stel dat er zich meer dan 5 geschikte gegadigden aanmelden, op welke termijn verwacht u de motivatiebrief van deze geschikt bevonden gegadigden te ontvangen? Zo nee, waar kunnen gegadigden de motivatie uploaden?	Zie het gegeven antwoord bij vraag 2.
8	Algemeen	Selectieleidraad			In de inschrijvingsfase/tenderfase maken gegadigden kosten. U geeft aan dat er geen vergoeding zal worden toegekend in de aanmeldingsfase. Wij kunnen niet opmaken of er een vergoeding wordt toegekend in de Tenderfase. Gezien de kosten die wij verhoudingsgewijs moeten maken voor de inschrijving, vinden wij dit op basis van Voorschrift 3.8A van de Gids Proportionaliteit disproportioneel. Wij verzoeken u daarom een vergoeding toe te kennen.	VUmc hanteert in principe geen rekenvergoeding bij aanbestedingen en ziet voor deze aanbesteding geen reden om hiervan af te wijken.
9	Algemeen	Selectieleidraad			In uw leidraad geeft u aan dat er op basis van prijs-kwaliteit zal worden gegund. De wegingsfactoren zullen in de vervolgfase kenbaar gemaakt worden. Wij willen u verzoeken de verhouding prijs/kwaliteit in selectiefase kenbaar te maken zodat gegadigden kunnen beoordelen in hoeverre er conform hoofdstuk 3.5.5 van de Gidsproportionaliteit Gunningscriteria onderscheidende criteria zijn, waarop inschrijvers/gegadigden toegevoegde waarde kunnen leveren.	Zie het gegeven antwoord bij vraag 6

Projectnaam: Realisatie afdeling Endoscopie
TenderNed-Kenmerk: 256755
Onderwerp: Nota van Inlichtingen
Betreffende: Selectiefase
Datum: 31 mei 2021

Nr.	Algemeen/Perceel	Document	Hfdst/ Postnr./ paragraaf	Blz.	Vraag	Antwoord
10	Algemeen	Selectieleidraad			"De Opdrachtnemer moet VCA gecertificeerd zijn. Alle werkzaamheden moeten worden uitgevoerd volgens de voorschriften van VCA". Wij gaan ervan uit dat de opdrachtgever hier alleen het hoogste niveau accepteert en dat alleen kan worden volstaan met een VCA** (twee sterren).	Opdrachtnemer dient zorg te dragen voor het aanleveren van VCA gecertificeerde medewerkers, die de Nederlandse taal beheersen, in woord en geschrift. Indien leidinggevend personeel (bv voorman, uitvoerder etc) aanwezig is, dan dienen deze in het bezit te zijn van VCA-VOL.